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Uppdrag att leda och samordna ett forskarnätverk      

Regeringens beslut    

Regeringen uppdrar åt Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering 
(IFAU) att initiera, leda och samordna ett forskarnätverk som har till 
uppgift att producera underlag som belyser trygghetssystemens 
betydelse för arbetskraftsdeltagande och sysselsättningen i några olika 
medlemsländer inom EU enligt följande. 
 
1. Nätverket ska bestå av 5 - 8 forskare. Sammansättningen av nätverket 
ska ske med utgångspunkt från att ett antal ”representativa” system ska 
belysas.  
2. Underlaget som produceras av forskarna inom nätverket ska med 
utgångspunkt från respektive lands system samt i jämförelser med 
snarlika länder, illustrera och analysera hur olika trygghetssystem 
påverkar arbetsutbudet. Det ska också ge exempel på reformer som 
främjar ett ökat arbetskraftsdeltagande. En central frågeställning ska vara  
hur utformningen av trygghetssystemen påverkar människors 
möjligheter att stanna kvar på, alternativt komma tillbaka till, 
arbetsmarknaden efter ett tillfälligt avbrott i sysselsättning och/eller 
arbetskraftsdeltagande.  
3. IFAU skall därutöver   
- bidra med en analys av den svenska arbetsmarknadspolitikens – i  
första hand de ersättningar som utgår vid arbetslöshet – effekter på 
arbetsutbudet, samt 
-  sammanfatta forskarnätverkets olika bidrag i en slutrapport samt 
presentera denna på konferensen den 26-27 oktober 2009. 
 
Uppdraget ska slutredovisas till Arbetsmarknadsdepartementet och 
Socialdepartementet senast den 1 september 2009. Därutöver ska IFAU 
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löpande hålla Arbetsdepartementet informerat om hur arbetet 
fortskrider. 

Bakgrund   

Under det svenska ordförandeskapet 2009 hålls inom ramen för 
Arbetsmarknadsdepartementets och Socialdepartementets 
(socialförsäkringsdelen) ansvarsområde ett informellt ministermöte 
(EPSCO) den 8 - 9 juli samt en högnivåkonferens den 26 - 27 oktober 
2009. Det svenska ordförandeskapet har valt utanförskapet till tema för 
dessa möten. 
 
I syfte att skapa en gemensam plattform för de sakpolitiska 
diskussionerna på högnivåkonferensen avser regeringen att ge ett nätverk 
av forskare i uppdrag  att bidra med underlag som belyser 
trygghetssystemens betydelse för arbetskraftsdeltagandet och 
sysselsättningen i ett representativt urval av EU:s medlemsländer.  
Målsättningen är att identifiera  reformer och åtgärder som främjar ett 
ökat arbetskraftsutbud och leder till ökad sysselsättning, både bland 
redan sysselsatta och bland personer som befinner sig i arbetslöshet eller 
utanför arbetsmarknaden. Arbetet i nätverket ska fokusera på 
trygghetssystemens utformning i syfte att identifiera inlåsningseffekter 
och bristande samordning systemen emellan. 
 
De resultat som nätverket presenterar kommer att ligga till grund för de 
policybudskap som det svenska ordförandeskapet avser att driva samt 
utgöra inspel till diskussionerna kring revideringen av Lissabonstrategin 
och sysselsättningsriktlinjerna.    
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Sven Otto Littorin 
     
     
    Maria Mikkonen 
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